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Frederik den Sjette behørigt bekranset af Soransk Samfund 
ved “overskæringen” i Frederiksberg Have 30. april
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Kalenderen
Juni
Torsdag d. 4.
Kl. 1 2 .0 0 : Soranerfrokost
Fredag d. 5. -  Søndag d. 7.
Kvindenetværket fejrer sit 1 O-årsjubilæum med 
weekend i Munkedamshuset 
Lørdag d. 20.
Kl. 1 0 :0 0 : Jubilardag på Sorø .

Akademis Skole w

Juli
Torsdag d. 2.
Kl. 1 2 .0 0 : Soranerf rokost
Fredag d. 3.
Deadline til nr. 4 , 2009

August
Onsdag d. 5.
Indvielse af Science-Center
Torsdag d. 6.
Kl. 1 2 .0 0 : Soranerf rokost
Søndag d. 16.
Holbergdagen på Tersløsegaard ✓

✓ Se omtale inde i bladet
Soranerf rokoster afholdes i Hauer slevsalen, 

Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg
Tilmeldinger på telefonsvarer 3 8 4 8  0 0 4 9  senest to dage før 
arrangementet med oplysning om navn og afgangsår. 
Spørgsmål kan rettes til hovmester Andreas Christiani, 
telefon 394 0  6 6 1 4  hverdage kl. 9 - 12.
Årgangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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Traditioner
Soransk Samfund er gammelt. Om ganske få år kan vi fejre dets 150-års jubilæum 
(det bli’r for resten spændende, hvad det kommer til at gå ud på!). Der er forskellige 
opfattelser af, om jeg kan gøre mig fortjent til betegnelsen ’’gammel”, men jeg har i 
hvert fald gjort næsten 1/3 af Samfundets tid med som medlem, og i de år har jeg op
levet mange af dets traditioner.

En af de rigtig gamle er de månedlige torsdagssammenkomster, der i Samfundets 
barndom var aftenarrangementer, men som på grund af udgangsforbud under besæt
telsen blev flyttet til midt på dagen; og dér blev de. En anden rigtig gammel tradition er 
rus- eller årsfesten, der i mange år fandt sted i København (bl.a. på Hotel Phønix!), 
men siden begyndelsen af 1 9 6 0 ’erne har der været tradition for at holde den på Aka
demiet. Batøk-kampen om foråret i Charlottenlund Skov og Cricket-kampene hører 
også til de gamle traditioner, medens de årlige golf-matcher ikke er så gamle; og ten
nismatcher blev aldrig en tradition.

1 går, dagen før dette blads deadline, fejrede vi valborgaften i Frederiksberg Have og 
Soranernes Hus for anden gang -  så er det nok også snart en tradition, og i juni må
ned skal vi for første gang ha’ en speciel jubilardag i Sorø; forhåbentlig bli’r det en ny 
tradition med stor tilslutning.

I min tid kan jeg også huske, at vi hvert eller hvert andet år var på en tur til Sorø 
og/eller omegn. Den tradition synes jeg, vi skulle se at få genindført -  vi kunne pas
sende begynde med at ha’ det nye Science-Center på programmet, når det senere på 
året er blevet indviet.

Bodil Wille Boisen (S66)

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden
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Afgiftsfrie gaver 
til Boligfonden
Soransk Samfunds Boligfond var fra starten 
godkendt som en almennyttig fond, det vil 
sige at både gaver og arv var afgiftsfri for Fon
den.

Bandt en giver sig til at indbetale et fast be
løb over 10 år, var ydelserne fradragsberetti
gede hos giveren og skattefri hos Fonden.

Forudsætningen var i begge tilfælde, at ind
betalingerne ikke straks blev udloddet.

Efter nogle år viste det sig, at der ikke var 
nok gamle elever, der indgik bindende 10- 
årsaftaler eller hvert år gav beløb, hvilket be
tød at fradragsretten bortfaldt, medens af
giftsfriheden for arv og gaver fortsat gælder.

Fra starten var det en hindring for gaver fra 
A/S eller ApS, at SKAT anså sådanne gaver 
for ’’skjult udbytte” , d.v.s. at hovedaktionæren 
blev udbyttebeskattet af gaven. Selskabet har 
jo aldrig fradragsret.

Denne praksis fra SKAT er her i januar i år ble
vet underkendt af Højesteret, der fastslog: ”at 
det ikke (er) godtgjort, at den gave, skatteyde
ren som eneanpartshaver lod sit selskab yde 
(foreningen), blev givet i strid med de sel
skabsretlige regler, eller at gaven blev ydet for 
direkte eller indirekte at tilgodese andre inter
esser end hans ideelle interesse i at fremme 
foreningens almennyttige formål” 
(SKM2009.29.HR)

Det betyder, at gamle elever, der ønsker at 
støtte Boligfondens formål, normalt kan lade 
et af dem ejet selskab give midler direkte til 
fonden, uden at det fører til udbyttebeskat
ning.

M o rte n  P o n to p p id a n  (S54)

Jubilardag 2009
lørdag 20. juni kl. 10 
i Sorøkirke

Vi har allerede skrevet om denne nye tradition i 
de foregående numre af SORANERbladet, hvor 
hele dagens program også er beskrevet -  både 
samlingen i Klosterkirken kl. 10  samt den efter
følgende samling i skolens festsal og mulighe
derne for rundvisninger på skolen og Hauchs 
Physiske Cabinet. Aftaler om rundvisninger be
des foretaget på forhånd med Per Højland på 
telefon 5 7 8 3  4 6 3 4  eller mail ph@soroe-aka- 
demi.dk. Betaling for omvisningen går ubeskå
ret til Sorø Akademis Kulturfond, som fra hver 
deltager i en gruppe modtager 4 0  kroner, dog i 
alt mindst 4 0 0  kroner.

Man vil kunne regne med, at hvis man tager 
omvisningen med i sit program, vil man kunne 
gå ud ad Klosterporten lidt før kl. 13 til den fro
kost, som man i forvejen har bestilt på et af So- 
røs spisesteder.

Det skulle glæde Soransk Samfund, om I vil 
være med og deltage i ovenstående smukke 
program. Navnelister mm. vil I kunne få hos 
personalredaktøren Bodil Wille Boisen, hvis e- 
mailadresse I finder i kolofonen her i bladet.
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Libanons lyksaligheder - og ufred

Soranerbladets redaktør har i de seneste år udtrykt 
sin misbilligelse over mit fravær til det årlige batøk- 
træf med herlovianerne i Charlottenlund. Efter 
mine mange undskyldninger om, at jeg desværre 
ikke var hjemme på grund af andre -  måske vigti
gere -  ting, er jeg blevet pålagt at fortælle lidt om, 
bvad der holder mig væk fra batøkken på Kr. him
melfartsdag. Min familie beklager, at det faktisk 
ikke blot er Kr. himmelfartsdag, jeg er væk -  men 
også en del flere dage i årets løb.

Efter studentereksamen i 1962  blev jeg soldat 
ved Sjællandske Ingeniørregiment og fortsatte på 
Hærens Officersskole. 11967  startede jeg i Ran
ders ved Jyske Ingeniørregiment som premierløjt
nant. Her tilbragte jeg det meste af et år med en 
virkelig vigtig koldkrigssyssel, nemlig at forberede 
samtlige større broer i Jylland til sprængning og 
ødelæggelse, i tilfælde af at landet blev angrebet af 
Ivan & Co. Fra 19 7 4  til 19 7 8  blev jeg uddannet 
som ingeniør ved Forsvarsakademiet, hvorefter jeg 
startede som selvstændig inden for sprængteknik 
og nedrivning. Dette blev til 2 5  år som iværksætter 
og rådgivende ingeniør i firmaet DEMEX A/S. I 
2 0 0 4  blev DEMEX integreret i NIRAS A/S, som i

dag er landets fjerdestørste rådgivende ingeniør
firma med ca. 12 0 0  ansatte.

Hurtigt efter afslutning af den kolde krig måtte vi 
erkende, at vi stadig lever i en urolig verden med 
ufred, terror og krige, som hele tiden kræver vores 
opmærksomhed for at skaffe fred og fordragelig
hed. Med opløsningen af Jugoslavien og de mange 
konflikter verden over i begyndelsen af 1990'erne 
fik DEMEX nye opgaver med oprydning, mineryd
ning og genopbygning af krigsskadede områder.

Den første opgave var oprydning i Beirut i 1994  
efter 17 års borgerkrig. Efter afslutning af krigen i 
1992  lå det tidligere livlige og kosmopolitiske Bei
rut Central Distrikt (BCD) hen som en stor mørk 
ruindynge, kun tilholdssted for samfundets udstødte 
og vilde hunde. 119 9 4  pålagde den daværende 
præsident Hariri udviklingsselskabet Solidere, at nu 
skulle der ske noget. Hariri ville se røg og kraner 
over BCD. Jeg var ansat af Solidere som konsulent 
for nedrivning og genanvendelse af byggemateria
ler. I juli 19 9 4  fik Hariri røg over BCD. Vi 
sprængte 10-15 skadede bygninger om dagen.
Der var ikke tid til de store tanker og forberedelse, 
ej heller bekymringer om de enkelte bygninger var
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bevaringsværdige eller ej. De store bygninger blev 
sprængt med ca. 2 tons sprængstof pr. bygning, 
og de noget mindre kunne nøjes med 5 0 0  kg -  og 
så kom der gang i genopbygningen.

11 9 9 5  fulgte planlægning af renovering og ned
brydning af krigsskadede bygninger samt opryd
ning af barrikader i den todelte by Mostar for EU. 
Det viste sig, at fjernelse af alle de nedskudte byg
ninger og oprydning af barrikaderne i ruinerne 
havde en god virkning på parterne. Dels fik kon
frontationszonen et fredeligere udseende, og dels 
kunne parterne ikke længere ligge og skyde på hin
anden på klos hold. Da den civile spanske nedriv
ningsentreprenør var færdig med sit job, opførte 
han et lille anlæg med blomster og træer midt i om
rådet mellem de stridende muslimer og kroatere. Vi 
så herefter, at anlægget blev passet og plejet af ind
byggerne fra begge sider i fred og fordragelighed.

Dernæst kom oprydning i Sarajevo for Verdens
banken og minerydning i flere forskellige områder i 
Bosnien. 11 9 9 9  startede vi med støtte fra Danida 
nedbrydning af krigsskadede bygninger i Kosovo. 
Denne opgave sluttede med etablering af en selv
stændig lokal virksomhed, som fortsatte nedrivning 
og knusning af brokker til genanvendelse. Efter 
9/11 2 0 0 1  har vi været involveret i den danske 
indsats i Irak og Afghanistan med særlig fokus på 
koordinering af de militære operationer og den ci
vile genopbygningsindsats i Basra og Helmand. I 
dag har NIRAS en større opgave i Irak for Danida, 
som går ud på at støtte udvalgte ministerier med 
kapacitetsopbygning. Situationen i Irak er væsent
ligt forbedret gennem det seneste år, men dette 
skyldes i al væsentlig grad, at landet har olie og en 
fornuftig økonomisk udvikling at se frem til; fremti
den for Afghanistan er langt mindre positiv.

Siden august 2 0 0 8  har jeg været optaget af opryd
ning af den sønderskudte palæstinensiske flygt
ningelejr Nahr el-Bared Camp nord for Tripoli i Li
banon. I midten af 2 0 0 7  havde en iransk støttet 
milits forskanset sig i lejren. Da militsen ikke var vil
lig til at nedlægge våbnene og forlade lejren frivil
ligt, blev lejren gennem tre måneder angrebet og 
totalt ødelagt af Libanons væbnede styrker. Et tæt 
bebygget område på ca. 2 5  hektar med ca.
2 0 .0 0 0  beboere -  som nu var flygtet -  blev totalt 
ødelagt. Efter fordrivelse af militsen og afslutning af 
konflikten måtte man hurtigT se i øjnene, at hele 
området skulle ryddes og genopbygges, så bebo
erne kunne komme tilbage.

Genopbygningsarbejdet forestås af United Na
tions Relief and Works Agency for Palestine Refu
gees in the Near East (UNRWA). Den første op
gave er nedrivning og rydning af alle bygninger i 
området omfattende skønsmæssigt 5 0 0 .0 0 0  m3 
bygningsaffald. Problemet var imidlertid ikke så 
meget nedrivningen og fjernelse af brokkerne. Den 
store udfordring lå i efterladenskaber af miner og 
ueksploderet ammunition. Desuden havde militsen 
efterladt et større antal visitkort i form af lureminer 
eller booby traps. Kort fortalt er en booby trap en 
skjult sprængladning eller artillerigranat forbundet 
med en udspekuleret anbragt antændelsesordning. 
En person, der for eksempel uforvaret kommer til 
at åbne en dør, træde på en gulvplanke eller tage 
en bog på et bord, kommer til at udløse sprænglad
ninger og bliver slået ihjel. For at gøre det hele lidt 
mere udfordrende havde de libanesiske militære 
myndigheder fortalt, at der også lå fem ueksplode- 
rede flybomber, hver med 2 5 0 -4 0 0  kg sprængstof. 
Bomberne var kastet fra lav højde med helikopter, 
og armeringsmekanismen har antagelig ikke fun
geret på grund af den lave kastehøjde.
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Oprydningsarbejdet startede i oktober 2008 . Til 
nedrivningsarbejdet blev der hyret en libanesisk 
nedrivningsentreprenør, og til rydning af miner og 
ammunition hyrede UNRWA organisationen Han
dicap International, som er kendt verden over for 
humanitær minerydning. Opgaven for de to selska
ber var nu at arbejde sammen om at rydde miner 
og ammunition, nedrive bygninger og fjerne brok
kerne uden at komme til skade på grund af miner 
og ueksploderet ammunition. Dette var ikke nogen 
nem opgave. Nedrivningsentreprenøren havde 
travlt med at komme i gang og kunne ikke rigtigt 
tage sig af det der med miner og ueksploderet am
munition. Handicap International var på den an
den side stærkt utilfredse med entreprenørens lem
fældighed og manglende hensyn til sikkerheden. 
Efterhånden som der skete flere eksplosioner af 
håndgranater, mortergranater raketter m.v., og da 
der også skete personskader, heraf en enkelt gan
ske alvorlig, begyndte entreprenøren at tage sa
gerne alvorligt.

Her ved udgangen af februar 2 0 0 9  er opryd
ningsarbejdet ved at være 6 0  % færdigt. Der er 
fundet over 3 0 0 0  ueksploderede ammunitions
genstande, 4 5  booby traps og tre flybomber. 
Desuden er der fundet tre lig og en del våben. 
Oprydningsprojektet er budgetteret til 18 ,5  mil
lioner USD, hvoraf Danmark bidrager med en lille 
million USD.

Min rolle i projektet har været konsulent og til
synsførende hyret af UNRWA. Siden august 2 0 0 8  
har jeg besøgt arbejdspladsen 1-2 uger per måned. 
Det har været en stor oplevelse at komme tilbage 
til Libanon og se, hvad der er sket i perioden siden 
1994 , hvor jeg deltog i oprydningen af BCD i Bei
rut. Det er på en gang opløftende at se, hvilken ud
vikling der er sket i Libanon, men på den anden

side er det deprimerende at være vidne til den kon
stante ufred mellem de mange parter godt støttet 
og drevet af storpolitiske modsatte interesser. Præ
sident Hariri, storentreprenør og statsmand med 
gode forbindelser til det saudi-arabiske kongehus, 
blev dræbt med en vejbombe på 10 0 0  kg i februar 
200 5 . Man siger, at Syrien har store aktier i mor
det, og dette har betydet en alvorlig svækkelse af le
delsen og udviklingen af landet.

Hertil kommer det stadig uløste palæstinensiske 
problem. Der har nu i 6 0  år været over en million 
palæstinensiske flygtninge i Libanon. Palæstinen
serne er ikke integreret i den libanesiske be
folkning. De lever deres eget liv i flygtningelejrene 
og taler om et selvstændigt Palæstina. Set i bak
spejlet og det israelske angreb på Gaza i januar er 
der ikke meget grund til optimisme.

Men, Libanon er et dejligt land. Der er utrolig 
mange spændende steder, de gamle byer Balbeck, 
Bybios, Sidon og Tyre, cedertræerne, en flot kyst
linje og bjerge med skisport en stor del af året. I 
Beirut møder du en herlig blanding af engelsk, 
fransk og arabisk kultur blandet med den fønikiske 
kommercialisme. Selv om der i Libanon er noget 
ufred fra tid til anden, så er der ingen problemer 
med at færdes rundt i gaderne og besøge gode re
stauranter med udsøgte libanesiske retter. Jeg  kan 
absolut anbefale et besøg i Libanon og en tur i Bei
rut.

Spørgsmålet om jeg tilbringer den næste Kr. 
himmelfartsdag med at forsvare soranernes batøk- 
ære sammen med redaktøren i Charlottenlund 
skov, eller om jeg nyder solen i Libanon, er endnu 
uvist.

Erik Krog Lauritzen (S62)
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Soransk Samfunds ordinære generalforsamling
16. april 2009

Referat af mødet
Der var godt 3 0  fremmødte til Soransk Samfunds 
generalforsamling, som blev afholdt torsdag den 
16. april 2009 .
Valg af dirigent
Tage Lysgaard (S64) blev valgt som dirigent og 
konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet (indkaldelse blev bragt i Soranerbladet 
første gang i nr. 1/2009 og igen i nr. 2/2009) og 
beslutningsdygtig, jf. vedtægterne. Dirigenten be
mærkede, at der under dagsordenens punkt e i for
bindelse med forelæggelse af budget til godken
delse ligeledes skal godkendes kontingent. 
Bestyrelsens beretning om virksomheden i 
det forløbne år
Formanden, Niels Henriksen (R53), fremlagde be
styrelsens årsberetning for 2008/ 2009 , jf. skriftlig 
beretning som bringes i Soranerbladet nr. 3/2009.

Legatbestyrer Lars Herborg (S53) fremlagde re
degørelse for legater og fonde (herunder Boligfon
den) samt regnskabet for legaterne, som har været 
bragt i Soranerbladet nr. 2/2009, for generalfor
samlingen.
Legater og fonde
• Der var i år 3 0  ansøgere, hvoraf 26  blev imøde
kommet. Der blev uddelt i alt ca. 2 3 0 .0 0 0  kr.
• Bestyrelsen for Jette Kramme og Finn Ejlersens 
Mindefond har foretaget en række investeringer i 
obligationer og aktier for i alt ca. 7 ,1  mio. kr. af de i 
alt ca. 10 ,5  mio. kr. og overvejer løbende en hen
sigtsmæssig anbringelse af de resterende midler. 
Boligfonden
• Huslejen for kollegieboliger i Soranernes Hus er 
lidt høj, hvilket skyldes, at Boligfondens bestyrelse 
har truffet beslutning om, at huslejen skal dække de 
reelle udgifter, herunder til vedligeholdelse.
• Boligfonden modtager løbende nye bidrag fra 
medlemmer af Soransk Samfund. Det har i den 
forbindelse været overvejet, om dele af disse tilskud 
skulle anvendes til at købe indstillingsret til yderli
gere værelser på Studentergården, hvor Soransk 
Samfund i dag har indstillingsret til ét værelse. Sorø 
Akademis Skole har ligeledes indstillingsret til ét 
værelse på Studentergården. Det har dog vist sig at 
være uforholdsmæssigt dyrt, og andre løsninger 
overvejes løbende, herunder muligheden for at eta
blere soranske boliger i andre byer eller i udlandet.

• Køkkenfaciliteterne i Hauerslevsalen er -  f.eks. i 
forbindelse med afholdelse af de velbesøgte Sora
nerfrokoster -  utilstrækkelige, og mulighederne for 
en renovering heraf undersøges pt. Soransk Sam
fund betaler i den forbindelse en del af en evt. ny
indretning af tagetagen.

Per Salling (S73) spurgte, om de høje vedligehol
delsesudgifter skyldes uhensigtsmæssigheder ved 
byggeriet. Udgifterne er dog et udtryk for, at udgif
ter til den fornødne vedligeholdelse er indbygget i 
huslejen, hvilket ikke altid er tilfældet. I øvrigt følges 
de normale afskrivningsregler herfor.

Der var herudover ingen bemærkninger til besty
relsens beretning, som blev taget til efterretning af 
generalforsamlingen.
Fremlæggelse af de reviderede regnskaber 
for Soransk Samfund samt for legater og 
fonde samt godkendelse af regnskaber
Arne Krog (S46) fremlagde i kassereren Per Just 
Flormanns (S64) fravær regnskabet, som har væ
ret bragt i Soranerbladet nr. 2/ 2009, for general
forsamlingen. Med en lille kontingentstigning i 
2 0 0 8  samt et nummer mindre af Soranerbladet 
balancerer regnskabet for 2 0 0 8  med et overskud 
på 6 .6 3 4  kr.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af gene
ralforsamlingen.
Behandling af indkomne forslag
Lars Herborg fremlagde bestyrelsens forslag om 
nedlæggelse af de tre mindste legater: Frantz Chri
stoffer Bruuns legat, Fhv. handelsskoleejer Valde
mar Petersens og Ingebjørg og Per Suhr-Henrik- 
sens legat samt Fonden for trængende gamle 
soranere. Der er tale om legater med kapitalen 
bundet i investeringsforeninger, som har givet dår
lige resultater de seneste år. Således kunne der ved 
legatuddelingen primo 2 0 0 9  blot komme i alt 
4 .5 0 0  kr. til udbetaling fra de tre legater tilsammen. 
Forslaget foranledigede følgende bemærkninger:
• Efor Erling Kristensen spurgte til muligheden for 
sammenlægning af de tre legater med en fælles 
fundats.
• Per Salling spurgte til muligheden for, at der ud
betales på skift på baggrund af de tre legaters fun
datser fra år til år (dvs. hvert tredje år).
• Arne Krog oplyste, at ddl. legatbestyrer Karl 
Aage Gemal før har foretaget sammenlægning af 
legater, og at det derfor kan være en mulighed.
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Bestyrelsen bemyndigedes af generalforsamlingen 
til at søge Civilstyrelsen om tilladelse til at sammen
lægge de tre legater med respekt for fundatserne. 
Såfremt dette ikke kan lade sig gøre, kan besty
relsen nedlægge legaterne via udbetaling af den 
resterende kapital.
Forelæggelse af budget til godkendelse her
under godkendelse af kontingent
Arne Krog fremlagde bestyrelsens forslag til budget 
for 2 0 0 9  med følgende bemærkninger:
• Der budgetteres med et overskud på 1 7 .600  kr. 
efter kontingentforhøjelse med virkning fra 1. ja
nuar 2 0 0 9 , som forventes at indbringe ca. 
4 0 0 .0 0 0  kr. medregnet et vist frafald af medlem
mer.
• Soransk Samfund har modtaget et tilskud fra Me
die- og Bibliotekspengene på ca. 5 3 .0 0 0  kr. i por
tostøtte til Soranerbladet. Der er tale om et a conto 
beløb, som kan efterreguleres som følge af oplag
stal og sideantal pr. nummer.
• Sidste år valgte arrangørerne at hæve priserne 
for deltagelse i Soransk Samfunds årsfest for at 
holde rammen på 3 5 .0 0 0  kr. En ny stigning plan
lægges ikke, men arrangørerne må overveje alter
native metoder med henblik på at nedbringe udgif
terne, herunder f.eks. ny madleverandør.
• Kontingentsatserne fastholdes.
Erik Hovgaard (S45) spurgte til, om ovennævnte 
portostøtte er medregnet i budgettet til Soranerbla
det på 2 3 0 .0 0 0  kr. Det er de ikke.

På foranledning af Niels Hoffmeyer (S55) op
lyste Arne Krog, at der er ca. 1750  medlemmer af 
Soransk Samfund, og at der er tendens til en lang
som stigning i medlemsantallet.

Formand Niels Henriksen (R53) påpegede, at 
der i budgettet ikke er taget hensyn til udgifter i for
bindelse med evt. renovering af køkkenet i tilknyt
ning til Hauerslevsalen.

Budgettet blev herefter enstemmigt godkendt af 
generalforsamlingen.
Valg af medlemmer til bestyrelsen
Efter tur afgik Arne Krog (S46), Lars Herborg 
(S53), Andreas Christiani (R57), Rikke Barnholdt 
Hansen (S98), Peter Villadsen (SOI) og Teddy 
Henrik Becher (S02). Peter Villadsen og Arne 
Krog havde tilkendegivet, at de ikke ønskede at 
genopstille. De øvrige var villige til at modtage gen
valg og blev genvalgt af generalforsamlingen. Her
udover indstillede bestyrelsen Christian Faber-Rod 
(S62) og Nicolay E.B. Svarre (S94) til valg. Der blev 
givet en kort præsentation af de to, som herefter 
blev valgt enstemmigt af generalforsamlingen.
Valg af revisor
Revisor Ole Norup blev genvalgt enstemmigt af ge
neralforsamlingen .
Eventuelt
Hilsen fra skolen
Rektor Vibeke Margrethe Hansen overbragte en 
hilsen fra Sorø Akademis Skole og kunne fortælle, 
at der fortsat er rigtig god søgning til skolen. Sko
lens resultat karaktermæssigt er meget tilfredsstil
lende. Således placerede studenternes eksamens
gennemsnit i 2 0 0 8  skolen på en førsteplads i 
Region Sjælland.

Science-centret er under færdiggørelse. Det til
knyttede indkvarteringshus er afleveret til bygherre. 
Der er officiel åbning af begge 5. august 2 0 0 9  i for
bindelse med undervisningsministerens Sorø- 
møde. Sorø by følger byggeriet med stor interesse, 
og der er en god stemning omkring det fra alle par
ter både internt og eksternt.R idehustæ veren
Soransk Samfunds hædersbevisning ’’Ridehustæ
veren” 2 0 0 9  tildeltes tidligere hovmester Børge 
Vendelbo Andersen (R50). Børge fik overrakt et di
plom og et minibat med inskription, og takkede

Henning Molin John Dahl Christian Eifer Arne Krog Rikke Barnholdt
(S46) (R56) (S61) (S46) Hansen (S98)
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herefter for hædersbevisningen. Det store bat med 
inskription blev sædvanen tro på sin plads i 
Hauerslevsalen.Udnævnelse a f æ resm edlem
Arne Krog udnævntes som æresmedlem og fik 
overrakt et diplom som symbol herpå. Arne tak
kede for hædersbevisningen og mindedes dengang 
i efteråret 1994 , hvor Morten Nørgaard (S54) og 
Karl Aage Gemal (S54) spurgte, om han ville på
tage sig hvervet som kasserer for Soransk Sam
fund.

Bestyrelsens beretning
Sidste års generalforsamling
Ved generalforsamlingen for et år siden -  også på 
dronningens fødselsdag -  kunne vi tage afsked 
med to gode bestyrelsesmedlemmer, nemlig først 
og fremmest vort æresmedlem Henning Molin, 
som efter en lang karriere i Samfundet nu nyder 
medlemskabet som et næsten almindeligt medlem. 
Og desuden Peter Ulrich, der som næstformand 
gjorde et stort arbejde med at få identificeret og be
skrevet vanskelighederne ved at fortsætte det store 
arbejde med at følge op på Soranerbiografierne.
De to blev afløst af Mogens Skovgaard (S65) og 
Anne Kristine Anhøj (S97), som vi nu har haft for
nøjelsen af at have med i bestyrelsesarbejdet i et år. 
Både den fynske afdeling og den jyske afdeling skif
tede formand kort efter vores sidste generalforsam
ling. På Fyn afløstes Olaf Teusch af lillebror Peter 
Teusch (S60), og i Jylland trak Hans Andersen sig 
tilbage efter mange, mange års tro tjeneste og lod 
sig afløse af Peter Erbs (S64). Dermed fortsætter vi 
med de tretten medlemmer i bestyrelsen, som er 
det maksimale ifølge vore vedtægter.

På sidste års generalforsamling blev det annon
ceret, at vi i år ville søge generalforsamlingens til
slutning til at sammenlægge små legater. Et emne, 
som Lars Herborg senere vil komme ind på i aften. 
Der blev desuden vedtaget en kontingentstigning, 
som er trådt i kraft i år.
Bestyrelsesarbejdet
Bestyrelsen har holdt seks møder siden sidste gene
ralforsamling. Det er et mønster, som går igen år 
efter år og som tilgodeser behovet for at drøfte de 
tiltag, som vores medlemmer gerne ser finde sted. 1 
bestyrelsesmøderne deltager foruden de medlems
valgte medlemmer i reglen også rektor for Sorø 
Akademis Skole, Vibeke Margrethe Hansen, som 
altid giver en opdateret orientering om, hvad der

Dirigenten takkede for god ro og orden og præci
serede, at generalforsamlingen med godkendelse 
af budgettet for 2 0 0 9  havde godkendt, at kontin
gentsatser fastholdes. Dirigenten erklærede her
efter generalforsamlingen for afsluttet. Formanden 
takkede dirigenten og overlod ordet til hovmester 
Andreas Christiani (R57).

Rikke Barnholdt Hansen (S98)

rører sig på skolen, redaktøren af Soranerbladet, 
Christian Hfer, Soranerarkivets ankermand og ini
tiator Rolf Christensen samt personalredaktør Bo
dil Wille Boisen. Emnerne på vore bestyrelsesmø
der omfatter altid nyt fra legatforvalter og fra huset 
som vi sidder i, foruden øvrige løbende forretninger 
i Samfundet, herunder naturligvis de årligt tilbage
vendende begivenheder. Efter at vi i 2 0 0 7  havde 
brugt mange timer på at drøfte fremtiden for Sora
nerbiografierne, måtte vi afslutte emnet. Vi kunne 
ikke komme videre. Vi venter på, at den rette pro
jektleder melder sig.
Soranerfrokosterne
Hver måned -  undtagen maj og december -  mø
des en skare gammelsoranerne den første torsdag i 
måneden kl. 12 her i dette lokale. Mange er gen
gangere måned efter måned, men jævnligt kom
mer der deltagere, der ikke har været med tidligere, 
men som har hørt rygter om det gode selskab. Her 
for et par måneder siden satte vi ny rekord med 50  
deltagere, hvilket er det maksimale, der må være 
her i lokalet. Da havde vi Niels Steen Jensen (S56) 
til at fortælle om Sorøfilmen 193 4 -1 9 5 8  og vise 
Sorøbilleder fra længst forsvundne dage. Og her i 
denne måned var det Finn Becker-Christensen 
(S57), der fortalte om de principper, der lå bag den 
amerikanske økonom og filosof Henry Georges 
grundskylds-tanker. I oktober var det Hemming 
Jørgensen (S57), som orienterede om sit ph.d.- 
projekt ved Carsten Niebuhr-Instituttet: ”På jagt ef
ter de forsvundne persiske ishuse”.

Der ligger en kaleidoskopisk og uudtømmelig 
skatkiste af viden, indsigt, interesser og erfaring i 
vores medlemsskare, og det skal være mig en sand 
fornøjelse at åbne for bidrag af enhver art, der op
tager bare et enkelt af vore medlemmer, som 
kunne have lyst til at delagtiggøre os andre i det, 
der står hans eller hendes hjerte nær. Vi tilstræber 
’’indlæg af kulturel karakter” ved hueranden fro-
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kost. Så har du et emne, som du kan kalde dit, så 
lad mig høre fra dig! Kom og fortæl os om det! Du 
får lydhørhed fra et selskab af videbegærlige og in
telligente mennesker! Når der ikke er programsatte 
indlæg, så går snakken hen over bordene, ofte 
krydret af spontane indlæg fra deltagerne.

Soranerfrokosten i december finder sted en lør
dag kl. 12. Så samles vi til julefrokost sammen med 
vore ledsagere, som jo ellers ikke kommer til de al
mindelige frokoster. Til julefrokosten havde vi invi
teret rektor Vibeke med ægtefælle Bruno. Søren 
Billeschou (R57) agerede ceremonimester, der var 
omdelte sange, julelotteri, oplæsning af julehistorie, 
så alt gik som det skulle.

Når vi ikke har soranerfrokost i maj, så skyldes 
det, at vi sidste år markerede ’’valborgaften” 30. 
april kl. 18, begyndende i Frederiksberg Have med 
kransenedlægning ved Frederik VI’s statue og bag
efter sild og laks, forloren skildpadde samt ost her i 
Hauerslevsalen. Vi gør det igen i år! Og vi gør det 
specielt for de af os gammelsoranere, som ikke vil 
kunne afse tid til at komme en almindelig torsdag 
kl. 12, hvorefter mindst en halv arbejdsdag går i 
spåner. I øvrigt havde vi en førstegangs-frokost- 
gænger med ved sidste års valborgaften. Det var 
Erik Sloth Andersen, student fra 1936 , som mar
kerede sin 91-års fødselsdag ved at være med for 
første gang. Han har været nestor ved mange al
mindelige frokoster siden, ligesom han tog sin hus
tru med ved julefrokosten.

Soranerfrokosterne er mere populære end no
gensinde. Dette kan vi takke den fremragende lo
gistik for, som ligger bag. Samfundets hovmester, 
bestyrelsesmedlem Andreas Christiani (R57), har 
samlet en stab af engagerede medhjælpere, der 
omfatter hans forgænger i embedet, Børge Ven
delbo Andersen (R50), og desuden Freddy Wæver 
(R51), Karl Aage Gemal (S54), Lasse Peitersen

(R54) og andre, der hjælper til, hvor de kan, og 
sammen får de stablet en glad, månedlig frokost på 
benene, som vi andre er dem stor tak skyldig for! 
Årsfesten
- fik det festlige forløb, som den plejer. Efter den 
smukke lille optakts-koncert i Sorø Klosterkirke 
med Merethe Lammert Køhi Hansen og Kristine 
Poulsen, som spillede duet og solo på henholdsvis 
orgel og tværfløjte, kunne vi samles i festsalen i 
Sorø Akademis Hovedbygning til souper med fest
taler ved Lars Dalgaard (S78) og dimittendtaler Ma
rie Bjergkvist (S08), der også som årets student 
havde modtaget Soransk Samfunds ærespris ved 
næstformanden, Rikke Barnholdt ved årets dimis
sionsfest. Foruden Marie fik også Hjalte Daugaard 
Jensen prisen, da de begge havde opnået et karak
tergennemsnit på 11,5. Traditionen tro var det 
også Samfundets næstformand, der var aftenens 
kompetente toastmaster.
Holbergs Fødselsdag
blev som sædvanligt fejret med bekransning af ba
ronens statue foran Det Kgl. Teaters Gamle Scene 
på Kgs. Nytorv i København. Vi var omkring 5 0  i 
alt, hvoraf halvdelen var vore ledsagere, der bagef
ter fik formiddagskaffe i Magasins cafeteria på 4. 
sal. Hvordan fødselsdagen vil blive fejret i år bliver 
spændende at se. Jeg  har forespurgt Det Kgl. Tea
ter, hvordan man har i sinde at markere 325-års 
dagen for vor mæcens fødsel og fået til svar, at teat
ret ikke har planlagt særlige Holberg-aktiviteter på 
selve dagen. Det er dog en gammel tradition, at te
aterchefen hvert år på Holbergs fødselsdag over
drager de ridderkors, der er uddelt til teatrets perso
nale. 3. december spilles forestillingen Himmelweg 
på Lille Scene i Skuespilhuset. Der er kun plads til 
ca. 100  personer på Lille Scene. Teatret har fra 
Sorø Akademi fået en henvendelse vedrørende 
samme dato og har meddelt, at de på Gamle

Lars Herborg 
(S53)

Niels Henriksen 
(R53)

Helle Rosendal 
(S55)

Peter Erbs 
(S64)

Andreas Christiani 
(R57)
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Scene spiller Nøddeknækkeren. Teatret vil meget 
gerne lave et særligt arrangement for Sorø Aka
demi og Soransk Samfund i forbindelse med den 
forestilling.
Soranerarkivet
administreres med omhu og engagement af Rolf 
Christensen (S65), som til beretningen har ind
sendt følgende: Igen i år har Soranerarkivet fortsat 
sin udsendelse på internettet af soransk materiale 
af vidt forskellig art. Af billedstoffet skal nævnes: 
månedsbilleder en gang om måneden -  historiske 
og moderne -  samt i december måned den popu
lære billedjulekalender ”Jul på Sorø”. Endvidere bil
leder fra generalforsamlingen, Holberg-bekrans- 
ningen og udvalgte soranerfrokoster, samt fra Sorø 
fra dimissionen og fra grundstensnedlæggelsen på 
Science-centeret. En lang række af Sorø-maleren 
Siegfred Neuhaus’ fremragende malerier og teg
ninger samt en række af datteren Isa Neuhaus’ bil
leder er med Siegfred Neuhaus’ barnebarn Ara
bella Neuhaus’ velvillige tilladelse gjort tilgængelige 
for offentligheden via Soranerarkivet. Masser af 
klasse-, elev-, studenter- og lærerbilleder er også 
lagt ud i årets løb -  og blevet flittigt anvendt.

Filmene fylder godt i landskabet: de sidste afsnit 
af Kaads film ’’Sorø omkring firserne” er nu lagt 
permanent ud på hjemmesiden, ligesom Dimissio
nen 200 8 , to soranerfrokoster med de soranske 
ædedolke i hovedrollerne og Holbergbekrans- 
ningen er blevet videofilmet og gjort internettil- 
gængelige. En ny række gamle Sorø-film fra 1934- 
1958  indsamlet af Niels Steen Jensen er efter 
aftale med Lokalhistorisk Arkiv for Sorø og Omegn 
i færd med at blive udsendt på hjemmesiden, og 
der er her i april lagt for med en enestående opta
gelse fra Ankerhus Husholdningsskole.

Soranerarkivet har via tilsendte studenterbilleder 
præsenteret et par nye gammelsoranere, der aldrig

har været omtalt i vores biografier, nemlig de privat 
dimitterede Carl Holten Grevenkop-Castenskiold 
og Frederik Raben-Levetzau (begge studenter fra 
1870). Det har i årets løb også kunnet godtgøres, 
at skolen allerede i 1886  fik sin første kvindelige di
mittend, nemlig Thora Blichert Hansen, der blev 
privat dimitteret som realist det år.

På stemmearkivet har en række kendte og min
dre kendte nytilkomne soranerstemmer holdt deres 
indtog: rektor Arne Østergaard i en barsk dimis
sionstale, Hermod Lannung, Kjartan Effersøe, 
Regner Brincker, Bjørn Ludvig Bjørnestad, C.C. 
Hoffgaard, H.H. Stevenius Nielsen og Ebbe Chri
stiansen.

Museum Soranum -  det soranske cyber-space- 
museum -  er blevet tilført soranske festkopper og 
soranske manchetknapper.

Soranerarkivet har af Knud Vad fået lov at lægge 
en række af hans ældre orgelindspilninger ud på 
hjemmesiden, og vi er her i april startet med Men- 
delssohn-Bartholdys Orgelsonate nr. 3  indspillet i 
1971  på orgelet i Soltau i Tyskland. Optagelserne 
er digitaliserede spolebåndsoptagelser.

På dokument-undersiden er der med bidrag fra 
Kaj Munk Forskningscenteret ved Aalborg Univer
sitet og Kaj Munk-selskabet indlagt et stort materi
ale om opførelsen af Kaj Munks stykker ”Han 
sidder ved smeltediglen” (i 1938) samt om første
opførelsen af Kaj Munks ’’Pilatus” (i 1941). Begge 
stykker med Erling Pihlkjær som instruktør og sko
lens elever som aktører. Fredrik Bajers virke er ble
vet gennemgået på hjemmesiden, og Piet van 
Deurs (A45) har indlæst de mest interessante dele 
af sine Sorø-erindringer for os. Der er tillige givet 
en grundig omtale af sidste års udgave af Jul i Sorø.

Alt i alt er et ikke ganske ubetydeligt materiale 
blevet tilført i årets løb. Interessen for Soranerarki
vet er ganske stor -  ikke mindst blandt ikke-sora-
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nere, der er flittige bidragydere af materiale til arki
vet og her på Soranerarkivet, der jo er tilgængeligt 
for alle uafhængigt af medlemskab af Soransk 
Samfund, har mulighed for at finde frem til stof om 
soranske forhold.

Der er i årets løb hentet meget stof ned fra hjem
mesiden og der har været besøg fra den ganske 
verden -  fra Honolulu til Herlev, fra Nairobi til 
Næstved, og fra San Francisco til Sorø. Det dag
lige besøgstal er vokset til 50 -60  besøgende pr. dag 
-  ingenlunde overvældende, men alligevel udtryk 
for en vedvarende og stigende interesse for Sorøs 
mangfoldigheder.
Soranerbladet
Fra chefredaktøren, Christian Eifer (S61) har jeg 
modtaget følgende til beretningen:

Redaktionen vil gerne benytte lejligheden til at 
takke de mange engagerede medlemmer i Soransk 
Samfund, der bidrager med indlæg og de mange 
aktiviteter m.v. på den platform for videndeling 
m.v. som Soranerbladet udgør.

Redaktionen forfølger endvidere en række te
maer, der veksler hen over tid, f .eks. historier og 
fortællinger fra udenlandssoranere.

FN’s klimakonference i København 2 0 0 9  har al
lerede været i spil i medierne med islæt af gammel
soranere, og redaktionen vil sætte fokus på dette 
spændende emne, når lejlighed byder sig.

Hvor vi i 2 0 0 8  under hensyn til Soransk Sam
funds økonomi blev nødt til at skære antallet af ud
givelser ned til fem, går vi nu tilbage til normal pro
duktion, således at der i år udkommer seks numre.

Redaktionen arbejder med en overgangsordning 
med layout-redaktøren, der i en periode kan op
lære yngre gammelsoraner, der vil kunne afløse 
Jan Stoltz-Andersen (S55), som gerne vil delagtig
gøre en efterfølger i det spændende arbejde, det er 
at sætte vort blad op. Vi ser frem til et nyt år med et

stort engagement af samfundets medlemmer, der 
afspejles i Soranerbladet.
Kvindenetværket
har i årets løb haft fire arrangementer. 1 slutningen 
af april var vi på Glyptoteket. Vi begyndte med fro
kosten i Frøken Blomsterbergs café, og derefter 
viste Jan Stubbe Østergaard (S67) os rundt i nogle 
af husets samlinger. Senere på dagen ledte Jakob 
Bruhns (S94) os gennem en whiskysmagning i So
ranernes Hus. I juni var vi i Sorø, hvor rektor Vi
beke Hansen åbnede dørene til Ingemanns Hus, så 
pastor Elna Bækdorf kunne fortælle om Lucie In
gemann i de rette omgivelser. Bagefter spiste vi fro
kost i Kitte Uldalls kolonihave. I september tog vi til 
Hundested. Først fik vi formiddagskaffe hos Helle 
og Torben Rosendal i deres dejlige sommerhus, og 
derefter besøgte vi Knud Rasmussens Hus for en
delig at slutte med frokost i Kikhavn. I januar havde 
vi strikkedag nummer 4  på Amager, hvor vi også 
lagde planer for det kommende år, herunder vores 
10-års jubilæum, som vi skal fejre med en weekend 
i Munkedamshuset om et par måneder. Lige nu har 
Kvindenetværket 6 4  kvindelige soranere på post
listen, med et spænd i årgang fra 1935-2008 . 
Dette er rapporteret af Kvindenetværkets primus 
motor, Bodil Wille Boisen (S66).
Batøk
Mogens Skovgaard (S65) rapporterer, at som sæd
vanlig blev Batøk/Fik-fak-olympiaden mellem Sorø 
og Herlufsholm afholdt Kristi himmelfartsdag i 
Charlottenlund Skov. Der var 15 aktive spillere. To 
herlovianere og fire soranere gik videre til finalen, 
hvor Tom Steding-Jessen (H74) blev pave. På 
grund af tiltagende finregn afsluttede man dysten, 
inden man havde fundet nr. 2 og 3.
Cricket
Crickettræningen på skolen finder sted som hidtil, 
dvs. med en ugentlig samling. Fra påske til efterårs-
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ferie udendørs og resten af skoleåret i sportshallen. 
Kastemaskinen (bowlemaskinen) er særdeles vær
difuld. Eleverne lærer ganske hurtigt de rette para
der, stød og slag med battet. Sidste efterår afhold
tes gammelsoranerkampen i overensstemmelse 
med traditionen. 1 vinter deltog skoleholdet i DCF’s 
indoor turnering og vandt to af seks kampe. K B’s 
juniorhold vil gerne spille en kamp i foråret på sko
len. Biblioteket har i år modtaget 18 Scoorebooks, 
dvs. kampbeskrivelser bl.a. mod glammelsoranere 
og Sorø Cricketklub, andre klubber, Old Boys og 
udenlandske gæster. Torben Balstrups (S45) kam
poversigter, gående tilbage til 1892 , er vedlagt 
disse. To 3 .G ere har som led i idrætsfaget skrevet 
om cricketspillets historie på skolen. For tiden sam
ler bibliotekar Ann og trænerne gamle og nyere 
fotos som bilag til historien. Referater af glammel- 
soranerkampe i SORANERBLADET kopieres op 
og vedlægges ligeledes. Det er tanken at fremstille 
nogle eksemplarer og foreslå materialet lagt på 
skolens intraside og evt. hjemmeside, som skolen 
ønsker det. Således har Flemming Balstrup (S48) 
rapporteret til bestyrelsesberetningen.
Soranergolf
Der arrangeres to golfmatcher om året. Den ene er 
vores interne match, som altid spilles fredag efter 
Kr. himmelfartsdag, i år bliver det 22. maj 200 9 . Vi 
var næsten 3 0  deltagere i 2008-matchen. Der er 
stor spredning i deltagernes alder, hvilket giver en 
dejlig bredde for matchen. Årets vinder blev Steen 
Hahn Andersen. Den anden match er mod Her
lufsholm, hvor vi spiller om Panduros Putter. Vi 
tabte desværre meget knebent matchen i 200 8 . Vi 
er fast besluttet på at genvinde Panduros Putter i 
200 9 , hvor vi skal arrangere matchen. I matchen 
var der 12 spillere fra Sorø. Således rapporterer 
Steen Hahn Andersen (S85), som står for Soraner
golfen.
Jysk afdeling
Formanden for Jysk Afdeling, Peter Erbs (S64), 
har indsendt følgende til beretningen:

Jysk afdeling havde familieskovtur med batøk på 
Kristi himmelfartsdag. Atter holdt hos Marianne og 
Jørn Simonsen i Sellerup med 16 deltagere og 
med Jens Peder Forchhammer (S59) som pave. 
Men det blev sidste gang vi var hos ’’Lille Simon”, 
efter at han og Marianne havde stået for værtska

bet i omkring 20  år. Aktiviteten er sikret i nye om
givelser. Der er et generationsskifte i gang i Jylland, 
og vi vil se en ny afdelingsbestyrelse ved næste ba- 
tøkstævne.
Fynsk afdeling
havde samlet 28  til batøk Kr. himmelfartsdag hos 
Ole Clemmensen (R47) på Juulskov Gods og 2 6  til 
Julefrokost 29 . november på Restaurant Næsby
hoved Skov i Odense. Begge begivenheder er hel
digvis blevet rapporteret ind til Soranerbladet af 
Jørgen Pedersen(S55).
Sorø Akademis Skole
er jo vort ophav. Vi er dens afkom. Uden den intet 
Soransk Samfund. Og som i enhver ordentlig fami
lie, så har også vi som moder og børn et kærligt og 
godt samarbejde. Rektor deltager i vores bestyrel
sesmøder, Samfundet har pladser i både Skolens 
bestyrelse og dens Kulturfond, Samfundets for
mand bliver inviteret med til Kongeballet, og i år ar
rangerer Skolen for os for første gang en særlig re
ception af jubilarårgangene på lørdagen i ugen før 
den årlige dimission. At vi i Samfundet har stor ve
neration over for Skolen ligger i sagens natur. Vi i 
Samfundet glæder os over, at venerationen er gen
sidig.

Og dermed lakker bestyrelsens beretning mod 
sin afslutning. Med hensyn til emnerne Boligfon
den og Legaterne giver jeg ordet til Lars Herborg 
(S53), som vil redegøre for disse.

Så jeg vil afslutningsvis takke bestyrelsens med
lemmer for deres engagement i Samfundets trivsel 
og deres gode samarbejde. To af medlemmerne 
forlader bestyrelsen for at lade sig afløse af nye, 
uprøvede kræfter. Den ene er Peter Villadsen 
(SOI), som desværre ikke har været i stand til at 
komme her i aften. Han har været os alle til inspi
ration med sine indlæg i bestyrelsen og en anker
mand med hensyn til afviklingen af Årsfesten. Den 
anden er Arne Krog (S46), som nu efter mange års 
tro tjeneste trækker sig tilbage fra Samfundets le
delse. For to år siden hyldede vi Arne og hans tro
faste ægtefælle, Agnete, her ved at udnævne dem 
til modtagere af ’’Ridehustæveren”. Jeg  er sikker 
på, at Arne også i fremtiden vil være at finde blandt 
de trofaste gæster ved soranerfrokosterne og ved 
Samfundets øvrige arrangementer.

Niels Henriksen (R53)
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Nye i bestyrelsen

Nicolay Svarre (S94)

Først vil jeg naturligvis gerne takke for valget til be
styrelsen. Jeg  fik en fin modtagelse og følte mig 
meget velkommen -  det giver ekstra energi til at 
påbegynde aktivt arbejde i bestyrelsen. Jeg  har 
længe tænkt på at involvere mig mere i Soransk 
Samfund, men af forskellige årsager som studier i 
Århus og udlandsophold har det ikke været muligt 
rigtigt at blive så aktiv tidligere, men allerede nu 
tegner det til at blive en god og lærerig fornøjelse at 
arbejde i Soransk Samfunds tjeneste -  specielt på 
det personlige plan.

Af de mere stive formalia omkring mig selv kan 
det nævnes, at jeg er matematisk student fra 1994. 
Efter studentereksamen søgte jeg ind på økonomi
studiet på Aarhus Universitet, kom ind og flyttede 
til Århus i august 1994. Nogle år senere kom jeg 
ud i den anden ende som cand.oecon. efter en dej
lig studietid i Århus med masser af gode minder, 
venner og mod på mere i livet. Den gode base fra 
studentereksamen på Sorø Akademi var nu udvidet 
med en solid akademisk overbygning, og jeg var 
som ung økonom klar til at erobre verdens finansi
elle markeder.

Jeg  startede min karriere hos det dengang ny
startede mobilselskab "3" -  et på alle måder spæn
dende, lærerigt og forfærdeligt job. Derefter flyt
tede jeg til Dublin, Irland, hvor det blev til et 
spændende ophold hos Hewlett-Packard Interna
tional Bank, hvor jeg arbejdede med IT-finansiering

i et internationalt miljø. Efter to spændende år i Ir
land og lav skatteprocent på kun 2 0  var det tid til at 
vende næsen hjem igen. Jeg  startede i Danske 
Bank-koncernens finansieringsselskab Nordania i 
foråret 200 7 , og for ca. seks måneder siden har 
jeg skiftet til et nyt job i DB-koncernens Corporate 
&  Institutional Banking (storkundeafdelingen) og er 
dermed kommet lidt tættere på magtens korridorer 
omkring Kgs. Nytorv, Holmens Kanal og -  apro
pos akademiet -  Holbergsgade, hvor jeg har min 
daglige kontorplads.

På den private side fik jeg i 2 0 0 6  opgraderet 
min kæreste til hustru -  adressen blev Virum lidt 
nord for København -  og efter et par år i karriere
mode står den til sommer på det første barn og alt 
hvad dertil hører. Det glæder jeg mig naturligvis 
også meget til, og så må vi se, om det bliver en ny 
lille soraner, eller om fluen har andre planer (hun 
var meget glad for sin gymnasietid på Esbjerg 
Statsskole).

Jeg har også en bestyrelsespost i et lokalt spille
sted i Lyngby-Taarbæk kaldet Templet, hvor jeg 
sammen med andre lokale erhvervsfolk og kom
munen hjælper en gruppe unge frivillige med at 
drive spillestedet -  måske skal et af samfundets ar
rangementer henlægges dertil fulgt op med en jazz- 
koncert. Det hører jeg naturligvis gerne tilbagemel
dinger om.

Det var ordene herfra -  jeg giseder mig som sagt 
til at tage fat på arbejdet i bestyrelsen.

Nicolay Svarre (S94)
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Christian Faber-Rod (S62)
Som nyt bestyrelsesmedlem er indvalgt Christian 
Faber-Rod, klassisk sproglig student fra 1962. Han 
blev født 7. november 1943  i København. Under
skolen, som de første fem skoleår blev kaldt den
gang, foregik på Skovshoved Skole, mens 1. 
mellemskoleklasse var på Ordrup Gymnasium. 
Resten af mellemskolen blev gennemført på 
Odense Katedralskole, mens hans far Hugo Oskar 
Faber Rod (S34) holdt liv i en af de sidste danske 
trikotagefabrikker i Odense. 119 5 9  fik Christian 
mulighed for efter eget store ønske at blive optaget 
som alumne på Akademiet.

Efter et år i North Carolina, USA, på et Rotary
stipendium stod militærets to-årige russiskuddan
nelse til sprogofficer på programmet. Efter seks 
pragtfulde år på jurastudiet ved Københavns Uni
versitet blev Christian ansat i Udenrigsministeriet i 
1972 . Karrieren over 3 3  år gik på udeposter ude

lukkende til slaviske lande, begyndende som am
bassadesekretær i Moskva 1973-75 , ambassade
råd i Warszawa 1979-82 , ambassadør i Ukraine 
(Armenien og Georgien) 1992-96 , OSCE repræ
sentationschef i Skopje (Makedonien) 1996-1999 , 
ambassadør i Bulgarien 1 9 99 -2003  og afsluttende 
karrieren i 2 0 0 5  efter tre år som rejsende ambassa
dør til Ukraine (Armenien og Georgien).

Som en af vores nye bestyrelsesmedlems helt 
store diplomatiske bedrifter fremhæver han selv 
undervisningen i batøk af det diplomatiske korps 
under opholdet i Moskva! For som han siger: ’’Ba
tøk er et spil for livet symboliserende tradition og 
gensyn med efterhånden mangeårige, gode kam
merater, ligesom det er tilfældet med et aktivt med
lemskab af Soransk Samfund”. Christian glæder 
sig til et sådant og til samarbejdet med de øvrige be
styrelsesmedlemmer til fremme af Soransk Sam
funds mange og gode formål.

Gammelsoraneremblemet
kan bestilles hos Per Ju st Florm an ved frem sendelse a f  adresseret 
returkuvert frankeret med kr. 6 ,5 0  og bilagt frim æ rker med sam let 
værdi kr. 2 0 ,0 0
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HOLBERGARET2009
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T E R S L Ø S E G A A R D
D ørene åbnes

Å rets udstilling

Årets Holberg  
kop præsenteres

Å rets bog

Forårskoncert

Sæsonen starter søndag den 3 I . maj fra kl. 12.00

kl. 12. Frokost i haven.

Kl. 13. Introduktion til:
KUNST PÅTERSLØSEGAARD åbnes.

Igen i år fremstiller Fuldby keramikerne en særlig kop som en 
inspireret kopi af den gamle kop, der har tilhørt Holberg.

LUDVIG HOLBERG OG MUSIKKEN skrevet af solo
fløjtenisten, docent ved Musikkonservatoriet Toke Lund 
Christiansen, som vil optræde på Holbergdagen.

Kl. 14.00
Radiomanden og musikeren Claus Johansen med barok
ensemblet Flora Danica spiller musik fra Holbergs tid på 
gamle instrumenter.

Madkurv medbringes - og der serveres kaffe, chokolade og 
kage under de blomstrende frugttræer i haven.

Entrébetaling. Ret til ændringer forbeholdes.

Søndag 17. august HOLBERGDAGEN Søndag 27. september HØSTKONCERT
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Vinder af konkurrencen om en udvidelse 
af Vestsjællands Kunstmuseum i Sorø

Tilbygningen set inde fra museumsgården

Det blev det danske arkitektfirma Lundgaard & 
Tranberg, som vandt konkurrencen. Fem danske 
og et spansk arkitektfirma deltog i slutrunden. Med 
vinderprojektet vil museet blive tilført nye udstil
lingsarealer og publikumsfaciliteter med et kommu
nikationscenter med foredragssal, formidlingsafde
ling med særligt fokus på ungdomsformidling samt 
den uundværlige café.

Med projektet gennemføres et sammenhæng
ende kulturområde i Sorøs historiske bymidte om
kring den eksisterende museumsbygning og biblio
teket som nabo og med fælles nye indgange fra de 
to nye gårde, som vil opstå i form af museumsgår
den og biblioteksgården.

Med udvidelsen bliver museets udstillingsareal op 
til tre gange så stort, og det har været påkrævet, 
for langt størstedelen af den faste samling har hidtil 
befundet sig på depot. Udvidelsen vil bestå af en ny 
længebygning, en mindre mellembygning samt et

underjordisk udstillingsareal. Det nye hus vil rumme 
særudstillinger, det gamle hus den ældre samling 
med bl.a. Dalsgaards kendte maleri fra Stengangen 
og som et samlende ’’epicenter” en brugerzone.

Model uisende den nye tilbygning i mørk farve. 
Storgade går på skrå gennem modellen til nederste 

højre hjørne.

18



Nu vi er ved den gamle samling, kan det da fortæl
les, at Abildgaards kendte maleri ’’Mareridt” for ti
den er på rejse, først på Louvre, dernæst i Ham
burger Kunsthalle og til slut på Statens Museum for 
Kunst.

Der vil samtidig med nybyggeriet blive gennem
ført en gennemgribende renovering af den gamle 
museumsbygning ved arkitekt Niels F. Truelsen. 
Renoveringen er muliggjort takket være økono
misk støtte fra A.R Møller og Hustru Chastine Mc
Kinney Møllers Fond til almene Formaal. Det sam
lede beløb til hele byggeprojektet er på 3 9 ,3  
millioner kroner, og det har naturligvis kun kunnet 
lade sig gøre gennem store donationer.

Faktisk skabes der lokalt i Sorø nu en kulturfir
kant omkring biblioteket, Amtsmuseet, Victoria
biografen samt kunstmuseet, hvilket også har væ
ret museets bærende vision for fremtiden:
Kunstens huse og det omgivende samfund med 
brugerne som aktive medspillere i processen.

Nu påbegyndes så projekteringsfasen, selve byg
gefasen forventes at vare et år, således at der, om

Tilbygningen set fra Munkevænget

alt går vel, vil kunne fejres indvielse i 4 . kvartal
2 0 1 0 .

Når vi tænker tilbage til begyndelsen på museets 
udvikling på initiativ af Soransk Samfund i 1943 , i 
de små lokaler nede i Priorgade, er dette projekt en 
milepæl i de bidrag, som Soransk Samfund har væ
ret medyder til i det soranske kulturliv.

Illustrationerne til denne artikel er fotograferet 
på en i en kortere periode afholdt udstilling med 
alle slutrundens deltagende projekter.

Kim Suerre Hansen (S73)
Foto: Rolf Christensen (S65)

Museets nye hovedindgang set fra biblioteksgården
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Etageplaner

1. sals plan
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STORE sko giver god gænge!
- en opfordring pa falderebet

Knud Hauerslev (R23) besluttede for 13-14 år siden 
at overdrage Soransk Samfund sin ejendom i Kor
sør -  og i begejstring over, at bestyrelsen besluttede 
at bruge salgssummen som udgangspunkt for at 
stifte Soransk Samfunds Boligfond med den hensigt 
at etablere et kollegium, forøgede han omgående 
sin donation med 1 mio. kontante kroner.

Da Samfundet igangsatte en indsamling blandt 
gammelsoranere med det formål både at realisere 
kollegieplanerne og få foden under eget bord for 
Samfundets aktiviteter, var der hurtigt mange, som 
greb til tegnebogen, både med større og med min
dre beløb -  store tanker fænger!

At der skulle endnu flere midler til, før tanken 
kunne realiseres -  og at økonomien først kom til at 
hænge rigtig sammen, da det efter Knud Hauer- 
slevs død viste sig, at han havde testamenteret 
Boligfonden over en halv snes millioner kroner 
yderligere, er nu historie.

Men det er slet ikke den historie, jeg vil fortælle -  
jeg vil erindre om dens afsmittende effekt. For det 
vovemod, Samfundet udviste ved at kaste sig ud i 
den store investering i fast ejendom, har på mindre 
end en halv snes år mere end fordoblet de mod
tagne gavers værdi -  og at det er den slags resulta
ter, donatorer synes om, er blevet rigeligt illustreret 
undervejs:

Ove Sevels (S40) testamentariske tilsagn af 
samme størrelsesorden som Knud Hauerslevs var 
det første bevis herfor -  og det er senere fulgt af i alt 
3  mi. kontante kroner fra Finn Ejlersen (R55) og 
Erik Hassinggaard (R49) samt flere modtagne 
underhåndsmeddelelser om allerede oprettede eller 
påtænkte testamenter på yderligere millionbeløb.

At bidrag til Boligfonden er fritaget for gaveafgift, så 
hele bidraget går til formålet, det har nok været en 
yderligere ansporing, og at bidrag nu også kan ydes 
fra eget firma uden personbeskatning, vil måske 
give endnu flere lyst til støtte.

Store projekter, som løser latente behov og sikrer 
bidrag mod inflatorisk udhuling, de kalder altså de 
soranske donatorer frem, så lad os få gang i nogle 
flere: Den lange venteliste i Soranernes Hus viser, at 
der i hovedstaden er brug for endnu flere boliger for 
unge gammelsoranere under uddannelse. Måske 
ikke nødvendigvis i tilsvarende udformning -  der er 
jo også andre muligheder som små villakollektiver 
eller sambo for nogle få i lejligheder. Og vi er slet 
ikke kommet videre med at planlægge tilsvarende 
boligmuligheder i andre større uddannelsesbyer 
som Århus og Odense. Ej heller med mulighederne 
for at tilbyde bolig under videreuddannelse ved et el
ler flere udenlandske topuniversiteter. Der er altså 
nok at tage fat på!

Desuden har vi endnu ikke tænkt tanker om bo
ligbehov for ældre gammelsoranere rigtigt ind i vore 
overvejelser -  muligheden for etablering af soranske 
’’Oldekoller” (i Sorø?) eller måske investering i pen
sionistlejlighedskomplekser som skuespillernes og 
leegeforeningens boliger. Projektidéer, hvis gennem
førelse nok kræver en ny fondsoprettelse, men 
måske også vil være tiltrækkende for en ny gruppe 
donatorer.

Så lad os tage de store sko på (igen) og få flere 
konkrete projektforslag på bordet. Vores foreløbige 
erfaringer har jo vist, at det er sådanne værdifaste in
vesteringer, der kalder potentielle bidragydere frem -  
i højere grad end muligheden for at stifte legater, hvis 
løbende inflationsramte afkast udbetales i småportio- 
ner, der endda er skattepligtige for modtagerne!

Henning Molin (S46)

V I K Ø B E R
K O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L IN G E R  

T IL B U D  G IV E S

Stiftelsen  
Sorø A k ad em i

N O R D E N S  Æ L D S T E  A N T IK V A R IA T

LYNGE & SØN A/S Tel. 5782 0135

S IL K E G A D E  11 1113 K Ø B E N H A V N  K . w w w .s tif tso r .d k

T L F . 3 3 1 5  5 3 3 5
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Frokost 5. marts
Frokosten indledtes som sædvanligt (se referat fra 
tidligere frokoster), og efter at vores formand Niels 
G. Henriksen (R53) havde budt velkommen med 
speciel adresse til de to tilstedeværende æresmed
lemmer, Henning Molin (S46) og Morten Nør
gaard (S54) samt de, som måtte være til stede for 
første gang, blev ordet givet videre til ceremoni
mesteren, føromtalte Morten, som videregav det til 
hovmesteren, Andreas Christiani (R57) for præ
sentation af dagens frokost, alt sammen som sæd
vanlig. Når man hører Andreas reklamere for fro
kosten, kan man godt høre, at han er gammel 
sælger. Han reklamerer, som om han skal leve af 
det, men jeg medgiver gerne, at det er også godt, 
det han leverer! Andreas benyttede lejligheden til at 
takke sine hjælpere, vicehovmestrene Freddy Wæ- 
ver (R51) og Karl Aage Gemal (S54), hovmester 
emeritus Børge Vendelbo Andersen (R50) samt 
borddækkerne, allerede nævnte Henning og Arne 
Krog (S46).

Da alle var forsynede med silden på tallerkenen, 
blev præsentationsrunden indledt, ifølge hvilken, 
ud over de allerede nævnte, følgende var til stede:

Erik Sloth Andersen (S36), Torben Gjerløff 
(M40), Fredrik Fogh (R41), Søren Sass og Eyvind 
Westergaard (S45), Peer Johansen og Hendrik 
Sass (R47), Klaus Otto Kappel (S49), Svend Her- 
mansen (S50), Sven la Cour Andersen, Fritz Et
sen, Vitus Ingerslev, Ole Jørgensen og Alf Wen- 
nevold (S51), Lars Herborg (S53), Lasse 
Peitersen (R54), Peter Christiansen (S55), John 
Dahl og Claus Landschultz (R56), Taisto Hamme
rum, Jens-Erik Valentin og Jørgen Wissing (R57), 
Jens Sparrevohn (R58), Niels Hvass og Jørgen 
Kofoed (S59), Christian Faber-Rod (S62), Per 
Florman (S64) og Anders Holmegaard (¿69).

Længere inde i frokosten bad formanden om or
det: Som punkt 1) averterede Niels for de forskel
lige artikler til salg, såsom slips, kravatter, soraner
nåle o. m. a. Som punkt 2) kunne Niels fortælle, at 
da vi jo kan fejre Ludvig Holbergs 325-års fødsels
dag d. 3. december i år, har han skrevet til Det Kgl. 
Teater og spurgt, om man også der har i sinde at 
markere dagen. Som punkt 3) fortalte Niels om ju
bilardagen, som vil blive indført fra i år, da der ikke 
mere er plads i kirken til jubilarerne på dimissions
dagen på grund af de meget store studenterhold. 
Dagen vil blive d. 20. juni, og som jubilarer vil alle 
sig regne, som har taget eksamen for det antal år

siden, der er deleligt med 5. Der vil blive taler af 
rektor, Niels og jubilarerne, og bagefter har et antal 
af skolens lærere stillet sig til rådighed for omvis
ning på skolen mod betaling, der tilfalder skolens 
kulturfond. Arrangementet slutter således, at man 
kan mødes til frokost kl. 13 :00  på de steder, de en
kelte årgange må have bestemt.

Klaus Otto Kappel præsenterede ideen om en 
kunstbog, som Suste Bonnén har tilbudt at lave lig 
den, hun lavede om Herlufsholm for nogle år si
den. Der var efterfølgende diskussion om, hvordan 
bogen skal gribes an.

Niels præsenterede to billeder, som giver gerne 
vil have hængt op i Hauerslevsalen.

Henning fortalte om den skattemæssige be
handling af donationer (se andetsteds i bladet) og 
kunne berette, at donationer til boligfonden er skat
tefri. Lars fulgte op med at henlede opmærksom
heden på, at vedtægterne i fonde bør gøres så 
brede som muligt. Nu da kollegiet har modtaget 
store beløb, er der tanker om andre formål, og 
støtte til universitetsophold i udlandet blev nævnt.

Det var herefter tid for Deres udsendte at forlade 
en hyggelig frokost, hvorfor yderligere kloge be
mærkninger er forblevet uden for referat.

Tino(R57)
Frokost 2. april

3 6  medlemmer havde fundet vejen til Solvej 1 på 
Frederiksberg på denne dejlige tidlige forårsdag. Ef
ter vor formand Niels G. Henriksens (R53) vel
komst med speciel adresse til de to tilstedeværende 
æresmedlemmer Henning Molin (S46) og Morten 
Nørgaard (S54) samt dagens taler Finn Becker- 
Christensen (S57) og en ikke navngiven ny delta
ger, blev ordet straks videregivet til ceremonimeste
ren, førbemeldte Morten, som straks videregav det 
til hovmester Andreas Christiani (R57) for præsen-
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tation af dagens frokost. Andreas kunne meddele, 
at dagens frokost bestod af: tre slags sild, laks, rejer, 
forskellig slags pålæg og tre slags ost, alt sammen i 
rigelige mængder, med øl og snaps i lige så rigelige 
mængder. Yderligere kunne Andreas meddele, at 
der denne dag var snapsefestival med hele fem 
slags snaps (de skulle smides ud alligevel) og benyt
tede lejligheden til at takke hele sit team for udvist 
deltagelse. Jeg  går i detaljer om frokosten for at 
gøre dem, som ikke var med, lidt misundelige og 
anspore dem til at deltage i dette prægtige måltid 
en anden gang.

Så kom præsentationsrunden, der åbenbarede, 
at ud over de allerede nævnte, følgende deltog: Erik 
Sloth Andersen (S36), Piet van Deurs (A45), Arne 
Krog (S46), Anders Chr. Løgstrup (R46), Peer Jo
hansen og Hendrik Sass (R47), Bibi og Hans Hå- 
gen Bache, Harald Hansen og Henning Nielsen 
(S49), Sven la Cour Andersen, Jørgen Møller 
Christensen, Ole Jørgensen og Frits Krog-Meyer 
(S51), Freddy Wæver (R51), Lars Herborg og Ni
els Erik Tandholt (S53), Karl Aage Gemal (S54), 
Lasse Peitersen (R54), Peter Christiansen (S55), 
Claus Landschultz og Ole Lyman (R56), Jørgen 
Duedahl, Jens-Erik Valentin og Jørgen Wissing 
(R57), Ole Hiickelkamp og Arne Lund (S62), Per 
Florman (S64), Niels Erik Pedersen (S66), Anders 
Holmegaard (S69) og Hans Kiesow (S73).

For ikke at ødelægge en god historie, men sam
tidig give dem, der var til stede, muligheden for 
endnu en gang at få et godt grin, skal jeg nøjes med 
at nævne, at Sven la Cour rundede af med histo
rien om “Det sidste ønske”.

Niels meddelte, som også nævnt i SORANERbla- 
det, at der ikke er frokost i maj måned, da Valborg- 
aften fejres 30. april kl. 18 :00  med bekransning af 
Frederik VI i Frederiksberg Have, afsyngelse af da
gens sang(e), tale af Niels og efterfølgende bespis
ning i Hauerslevsalen. Yderligere at han har tilskre
vet Det Kgl. Teater med forespørgsel, om man vil 
fejre Fader Holberg, og endelig påmindelse af den 
nu afholdte generalforsamling 16. april.

Lars agiterede kraftigt for forskellige udgaver af Ole 
Olsens billede af Akademibygningen, som jo 
hænger i original i Hauerslevsalen. Dette blev fulgt 
op af Lasse, som reklamerede for sine forskellige 
varer, såsom nål, slips og meget andet.

Allerede inden osten startede Finn sit foredrag med 
navnet “Den eneste fornuftige skattemodel”. Jeg  
ved ikke, om antallet af tilhængere af Retsforbun-
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det blev fordoblet til to på trods af et meget indlevet Og så gik vi over til osten, efterfulgt af kaffe med
foredrag (jeg refererer her til Mortens introduktion). avec.
Foredraget blev naturligvis fulgt op med mange ’’Tino ” (R5 7)
spørgsmål og kommentarer.

PS: Hovmesteren beder om, at man bruger tilmeldingstelefonen 3940 6614, når man tilmelder sig en frokost!

f
Nye aktiviteter i 
Soranernes Hus

Oldermanden Mogens Skovgård og eforen Erling Kristensen har - for at medvirke til 
stadig forbedring af sammenholdet og det sociale klima i huset - taget initiativ til at 
indføre nye traditioner fra i år.

Det er i første omgang følgende:

Herman Bang middag for nyvalgte og afgåede "embedsmænd" (formandskabet for 
beboerforeningen, degne og foged) blandt beboerne.

Oldermanden inviterer til middag i huset en aften så vidt muligt på forfatteren Her
man Bangs (S1875) fødselsdag 2 0 . april. I år afholdtes middagen lørdag 2 .maj med 
12  deltagere.

I september inviteres til reception for hele huset.

Oplysninger ved eforen

Der er netop valgt ny ledelse for beboerforeningen. Til alle posterne blev valgt kvinder. 
Naturligt at kvinderne nu sidder på beboerforeningens ledelse, da sammensætningen 
på huset netop nu er således:

55%  kvinder og 45%  mænd.
Med følgende fordeling på årgange:
årgang 2 0 0 8 : 2  - årgang 2 0 0 7 : 9  - årgang 2 0 0 6 : 9  - årgang 2 0 0 5 : 4  - årgang 
2 0 0 4 :7  - årgang 03:1 - årgang 2 0 0 2 : 4.

På ventelisten til '09/11 står i øjeblikket 5 5  - heraf 70%  kvinder og 30%  mænd.

På IT-området har vi indgået en supportaftale med Christian Grüner-Andersen (S03).

Et udvalg arbejder for tiden med at kreere en ny hjemmeside for huset.

Erling Kristensen, efor

V ___________________________________________________________
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Åbningstider til 
diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hellig
dage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-soan.dk

Hauchs Physiskc Cabinet
Hele året: Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. Bededag, Kr. Himmelfartsdag og 
Grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned: Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Hverdag kl. 14-17 
Rundvisning efter aftale på telefon 57821335 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Vestsjællands Kunstmuseum
15. maj-14. august: Tirsdag til søndag kl. 10-16 
15. august-14. maj: Tirsdag til søndag kl. 13-16 
Entre kr. 20
Se i øvrigt www.vestkunst.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum) 
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
Gratis adgang
Se i øvrigt www.aabne-samlinaer.dk/SVM/soroe/ 

Tersløsegaard
Tersløsegaard holder åbent fra pinsedag 31. maj 
til Mikkelsmesse. Normal åbningstid er lørdage & 
søndage 12-16.
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller e-mail: post@tersloesegaard.dk 
Entre kr. 25
Se i øvrigt www.tersloeseaaard.dk

Husker du/l at 
have hert om 

parmedlemskabP
Nej? Så ved du/I heller ikke, at der findes en 

særlig kontingentsats for ægtepar og -  må det 
formodes -  dermed ligestillede, nemlig 5 1 0  kr. 

i stedet for 2 x 3 4 0  kr.

For pensionistægtepar er satsen 3 3 0  kr. i 
stedet for 2 x 2 2 0  kr. Begge ægtefæller skal 

være gammelsoranere. Begge vil (fortsat) være 
medlemmer, men der modtages kun ét 

eksemplar af Soranerbladet.

Kassererens
klumme

Rigtig mange medlemmer betaler via net
bank, og det er en god ting, men alt for 
mange -  p.t. 132 af 1102 -  anfører ikke med
lemsnummer. Det giver mig et større og unø
digt ekstraarbejde med registrering af beta
lingen, især hvis det anførte navn ikke er 
medlemmets.

Altså:
Husk medlemsnummer og -navn, tak.

Så er der de mange, der flytter uden at give 
Soransk Samfunds kasserer meddelelse 
herom. Det medfører et stort arbejde med at 
genfinde vedkommende via KRAK, Face- 
book og lignende. Husk derfor, der er kun én 
til at give besked, og det er dig! Brug for 
eksempel de gratis og portofrie flyttekort fra 
PostDanmark eller brug kontaktformularen 
på www.soransksamfund.dk.

Bidrag til SORANERbladet
Der er på nuværende tidspunkt indkommet 
over 10.000 kr. i bidrag til SORANERbladet. 
En stor tak til bidragyderne!

M e d  ven lig  h ilsen  fra  
kassereren
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Frivillige bidrag
Husk at det er altid tilladt at yde et frivilligt 

bidrag til Soraner Bladets Fond.
Indsæt dit bidrag på

girokonto (1551) 327-1307
S ådanne b id ra g  kan også  be ta le s  

sa m tid ig  m e d  k o n tin g e n tb e ta lin g e n !

Jubilarlister
efterlyses

Personalredaktoren (se næstsidste side), 
der altid meget gerne vil modtage 

opdaterede jubilarlister, 
mangler i år fra 10- og 25-års jubilarer.

Er det mig i 3. række?
Få synet tjekket næste gang du er i Sorø

Autoriseret brille- og kontaktlinseoptiker

mette dy hr
Storgade 48 • 4 180 Sorø • Tlf. 57 83 I0 05 
mail(a)mettedyhr.dk • www.mettedyhr.dk

Hvor blev cyklerne af?
Sådan lød overskriften, da ’’Fylle” i seneste num
mer af bladet bad om lidt hjælp til at placere cykel
skure, -stalde og -stativer på skolens område i første
halvdel af halvtredserne. Der er kommet hjælp fra 
læserne, læs bare:

Kæ re Fylle.
N år du ikke kan huske cykelparkeringen m ellem  K los
terporten og B ib lio teket, hæ nger d e t nok sam m en 
m ed, a t du  a ldrig  brugte den. Den var da vist oven i 
købet overdæ kket? M en hvo r stillede I dem  så -  tha t 
is the question?

Taps ville næ ppe acceptere, a t de b lev s tille t op  ad  
kirkem uren, ikke engang kirkegårdsm uren (var de r i 
ø vrig t ikke e t sk ilt lige til højre ved første træ , når m an 
kom  in d  ad  K losterporten, de r form anede, a t cykelrid
n ing var forbudt?)

F orså v id t angår H ovedbygningen lå cykelparke
ringen i  bygningen, de r også rum m ede badeanstalt 
og tegnelokalet, m åske bag sidste d ø r i  bygningen  
ned m od M useet. H er kunne cyklerne hæ nges op i 
forhjulet.

På G ym nasiet var d e r vist alm indelige sta tive r langs 
bagbygningen.

Nuvel, også m in hukom m else har taget skade, 
m en je g  tror, a t de tte  e r e t nogenlunde supplem ent til 
d it indlæ g.

Venlig hilsen 
Lars H erborg (S53)

Kæ re Fylle
I de to  å r je g  boede på Hovedbygningen, stillede vi 
cyklerne i e t bræ ndeskur ved varm ecentralen bag  
den bygning, hvo r vi fik  vort ob ligatoriske varm bad  
hver fredag under Krølles kom m ando.

D et var rim e lig t besvæ rligt, så e t p a r gange har je g  
væ ret fris te t til a t parkere ved udgangsdøren i  hoved
bygningens østre fløj. D et m edførte, a t den b lev p ifte t, 
og ventilen kunne afhentes hos le k to r Pihlkjær.

I rektorgården m ener jeg, vi havde fri parkering  
udendørs!

M ange h ilsner fra 
P eter Christiansen (S55)
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Runde fødselsdage
Juni

2. Steen Ottosen (f. 1939, R56),
Junggreensvej 9, 2000 Frederiksberg

2. Peter Hougaard (f. 1939, S58), 1801 Vista 
Lane, AUSTIN, 78703, U S A

3. Niels Kraemer (f. 1959, HF78),
Blykobbevej 39,3700 Rønne

3. Michael Nielsen (f. 1959, R75), 
Tåstrupgårdsvej 71,1 .tv., 2630Taastrup

4. Pernille Stockmarrf. Skejnæs(f. 1959, S79), 
Østervang 13,2800 Kgs. Lyngby

5. Birgitte Brask (f. 1949, S69), Dalstrøget 59, 
8600 Silkeborg

6. Niels O. Bjerregaard (f. 1939, S57), 
Ellegårdsvej 55, 2820 Gentofte

6. Jens Bøgh (f. 1949, S69), Frederiksholms 
Kanal 18, 3., 1220 København K

7. Susanne Lotz (f. 1939, S58), RISK, 
Bøgballevej 3,8740 Brædstrup

7. Ftenning Jensen (f. 1949, S69), Frihedsvej 11, 
3630 Jægerspris

8. Otto Mæhl (f. 1919, S39), Munkesøparken 1, 
2. 0223, 4400 Kalundborg

8. Kaj Christensen (f. 1934, S53), Åvænget 18, 
2630 Taastrup

9. Ole Eskild Pedersen (f. 1934, S53), Enebær
haven 412, Brønsholm, 2980 Kokkedal

11. Dorrit Søndergaard f. Gunnarsen Jensen (f.
1939, S58), Enebærvej 84,5260 Odense S

12. Sven Aage Pedersen (f. 1924, S42), 
Flvidegårdsparken 65, 2800 Lyngby

15. Carsten Langtofte Larsen (f. 1949, S69), 
Flvalsøvej 10, 2700 Brønshøj

16. Finn Mølgaard (f. 1939, S58), Egevej 4,
4700 Næstved

19. Kurt Rønhof (f. 1934, R51), Slotsbakken 219, 
2970 Flørsholm

20. Mogens Bech Laursen (f. 1934, S53),
Korshøj 327,3670 Veksø Sj.

21 .Ole Bjørn Norup (f. 1934, R51), Trægården 8, 
5.th., 4000 Roskilde

22. Christian Ancher Fløy (f. 1959, HF78),
Gentoftegade 104,1., 2820 Gentofte

24. Ole Lyman (f. 1939, R56), Lille Ebberupvej 5, 
4200 Slagelse

24. Bjarne Peter Rodholm (f. 1949, S67), Bor i ud
landet, hvor vides ikke

25. Lars Flerborg (f. 1934, S53),
Rovsingsgade 7 5 ,4.tv., 2200 København N

25. Nis Bertel Hauberg (f. 1949, S69),
Tulstrupvej 17, Tørring, Ry

27. Nils A. Björklund (f. 1929, S47), Ellerødvej 44, 
4760 Vordingborg

27. Merete Nørballe (f. 1934, S52),
c/o Birgit Johansen, Emdrup Mosevej 6,
2400 København NV

28. Preben Friis Plannov (f. 1934, R50), 
Teglgårdsvej 553, st.tv., 3050 Flumlebæk

29. Jørgen Rosendal (f. 1934, S53), Sankelmarks- 
vej 6, Afd. B, 1., lejl. 17, 4760 Vordingborg

29. Fiolger Johannes Kastberg (f. 1949, R67), 
Annagasse 4, A-1010 Wien I, Østrig

30. Poul Ftenry Pedersen (f. 1924, R41), 
Ammekær 68,3250 Gilleleje

Juli
1 .Asger Florentsen (f. 1929, S48), Kuhlausvej 9, 

4200 Slagelse
1 .Joachim Stoltze Malling (f. 1949, S68), 

Slotshavevej 12,4792 Askeby
2. Flenning Ove Dyst (f. 1949, S70), 

Lundedammen 52, 2605 Brøndby
3. Jesper Grønlund (f. 1939, S59), 33 Roylston 

Str., Paddington, Sydney, 2021 NSW, 
Australien

4. Per Fog (f. 1929, R46), Danmarksgade 25,
1 .tv., 9000 Aalborg

5. Henrik Sylvest (f. 1949, R66), Eremitvej 20, 
3000 Flelsingør

6. Arne V. Hansen (f. 1929, S48),
Storkens Kvarter 52, 4180 Sorø

7. Povl Redsted Jensen (f. 1959, HF78), 
Dansbrovej 11,4180 Sorø

8. Gustav Henningsen (f. 1934, S53),
Cartagena 7, 29569 Cerralba, Spanien

8. Kirsten Trap-Jensen (f. 1959, S78),
Reinettevej 3, 2400København NV

10. Sven Eric Heede (f. 1939, R56), Skodsborg 
Strandvej 227, 2.24, 2942 Skodsborg

10. Jørgen Duedahl (f. 1939, R57), Sorøvej 459, 
Gangesbro, 4700 Næstved

10. Anne Lisbeth Petersen (f. 1959, HF78), 
Landevejen 201,8370 Hadsten
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12. Mogens Kaas Hvalsøe (f. 1934, S53), 
Lerbjergparken 10, st., 6400 Sønderborg

12. Ulrik E. M. Løvenbalk Kirchheiner (f. 1959, 
S79), Strand Allé 2,3050 Humlebæk

13. Egil (Jørgen) Hoydal (f. 1939, S58),
Øster Hedevej 8, 6792 Havneby

13. Niels Steen Høyer (f. 1949, R66),
Birkebakken 67 A, 3460 Birkerød

13. Jakob Elkana Grønne (f. 1959, R76),
Suhrsvej 5, 2.th., 4220 Korsør

14. Bent Larsen (f. 1929, S48), 15, Rue de la Folie, 
F-78550 Maulette, Frankrig

14. Orla Christiansen (f. 1939, S58), Husmands
vejen 54, Nybølle Strand, 4913Horslunde

15. Dorte Sørensen (f. 1949, S68),
Bartholinsgade 9 ,3.tv., 1356 København K

15. Henning Kjempenes(f. 1959, HF78), 
Blomhulevej 3, 8740 Brædstrup

16. Jørgen Kjær-Olsen (f. 1934, S53),
Wildersgade 2 A, 2.th„ 1408 København K

16. Annette Marboe (f. 1949, S68),
Torvegade 148,6700 Esbjerg

18. Søren llsøe (f. 1959, HF78),
Brandholms Allé 49, 2610 Rødovre

18. Morten Erik Rasch Jensen (f. 1959, R76), 
Sorterup Kirkevej 9, 4200 Slagelse

18. Niels Jørgen Heegaard (f. 1959, R77), 
Toftegade 18, 9870 Sindal

19. Peter Egede Grønbech (f. 1939, R56), 
Skovvænget 8, 6440 Augustenborg

21. Birgit Hviid f. Andersen (f. 1959, S79), 
Æblehaven 9,4180 Sorø

23. Ole Reitov (f. 1949, S69), Søbakken 12,
2920 Charlottenlund

23. Klm (McKenzie) Rønhof (f. 1949, S69), 
Vestergade 2 C, 1., 5700 Svendborg

24. Jørgen Schultz-Lorentzen (f. 1934, S53), 
Vestervænget 7 A, 5471 Søndersø

24. Gunnar Colding-Jørgensen (f. 1939, S58),
Skt. Jørgens Gade 154,1., 5000 Odense C

26. Jens Elgaard Laursen (f. 1959, S78), 
Fredensvej 1 ,2,tv„ 2920 Charlottenlund

26. Karen Juul Johansen, f. Thorsager (f. 1959, 
S79), Norgesvej 13 A, 4700 Næstved

27. Jakob Krarup (f. 1919, S37), Amager Fælled
vej 28, st.tv., 2300 København S

27. Jørgen P. Wlssing (f. 1939, R57),
Tranevænget 6, 2,th., 2900 Hellerup

27. Bodil Jørgensen (f. 1959, S78), 
Agervænget 16,4293 Dianalund 

29. Poul Helge Andersen (f. 1914, R30),
Sdr. Jernløsevej 69, 4420 Regstrup 

29. Mogens Lykkegaard Nielsen (f. 1939, S58), 
Sofievej 31,2900 Hellerup 

29. Karen Lis Pedersen (f. 1959, S80), 
Bjernedevej 34,4180 Sorø

31. Peter Joachim Werner Wedell-Neergaard 
(f. 1959, R76), Midtermolen 12, 2.tv., 2100 
København 0

Soranske dødsfald
Knud Valdemar Jensen (S32)
22. januar 1 9 1 3 - 1 6 .  februar 2009 

Svend Skyum-Nielsen (S37)
3. august 1 9 1 8 - 1 .  april 2009 

Erik Johansen (S38)
14. august 1920 -  17. april 2009 

Knud Holst Andersen (S54)
30. maj 1935 -  29. marts 2009

Nyt om navne
Som omtalt I sidste nummer blev Klaus Høeck 
(S57) af Statens Kunstfond hædret for sin digt
samling ’’palimpsest” -  nu har samme digtsamling 
også udløst Kritikerprisen.

Efter nogle år som kabinetschef hos Danmarks 
EU-kommissær vender Poul Skytte Christoffer
sen (S65) tilbage til posten som ambassadør ved 
EU-repræsentationen.

Soransk Samfunds 
e-postliste

Tilmeld dig Soransk Samfunds hjemmeside 
ww.soransksamfund.dk, så du er sikker på at 
kunne kontakte andre gammelsoranere med 
e-mails.

Når du møder andre fra din skole, så fortæl 
dem om vores
e-postliste, som er et vigtigt værktøj til at holde 
forbindelse til dine gamle klassekammerater 
og andre!

V __________________________ )
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Flem m ing Balstrup 80 år
Flemming fyldte 80 år 4. april.

Hemming Balstrup har i mange år været -  og er 
stadigvæk -  en fremragende repræsentant for So
ransk Cricket.

Han har i mange år -  mindst 20  år, tror jeg -  
været formand for Cricketklubben Soranerne, ind
til han sidste år trådte tilbage.

Som formand var han en fortrinlig organisator 
og inspirerende leder af klubben.

Derudover har han i lige så mange år været ar
rangør af de årlige cricketmatcher mellem skolehol
det og ”De gamle” Soranere.

Men han strækker endnu videre. Han har orga
niseret cricketdage på skolens fortræffelige stadion 
med kampe mellem flere hold, The Golden Oldies, 
Gammel Soranerholdet og skoleholdet eller kampe 
i anledning af jubilæer såsom 150-års jubilæet for 
den første cricketkamp i Danmark, der spilledes i 
Sorø -  alt sammen dage, hvor ’’gamle” soranske 
cricketspillere har haft lejlighed til at mødes og op
friske minder fra ’’gamle” dage, og dage, som vi, 
der har været med, husker med glæde.

Endelig har han i mange år været -  og er stadig 
-  træner for skolens crickethold.

Så et forsinket tillykke og en fortjent hyldest sen
des hermed.

Frits Krog-Meyer (S51)

In M em oriam  
Per Boolsen

28. oktober 1936 -  20. november 2008
Vores far, Per Boolsen, var ikke soraner i gængs 
forstand, men var dog meget knyttet til Sorø Aka
demis Skole, som kom til at blive en integreret del 
af hovedparten af hans voksenliv.

Han kom til skolen i sommeren 1961 og forlod 
sin gerning her efter 4 3  år i sommeren 200 4 . Vi 
tror, at mange, når de ser tilbage på deres skoletid 
og mindes vores far, vil kunne nikke genkendende, 
når vi siger, at vores far ikke blot var lærer, men i 
virkeligheden en mentor. For vores far var hans læ
rergerning ikke blot fagligheden, men også livet og 
integrationen mellem faglighed og liv.

Vores far var en stolt lærer. Han var stolt, når 
hans elever og alumner klarede sig godt. Det gæl
der ikke blot vores mor, og os selv, som han alle 
førte til studentereksamen, men også alle andre 
elever og alumner, hvis (skole)liv han tog del i. Vi er 
sikre på, at mange vil huske ham som en fagligt 
krævende, men også altid forstående og aktiv læ
rer.

Sorø Akademis Skole blev en del af vores far, og 
vores far blev en del af Sorø Akademis Skole. Fra 
sin første færd på skolen havde han et blik for at bi
drage til, at skolen skulle bevare sit særkende, men 
også ændre sig i og med tiden -  både fagligt og so
cialt. Han fik således et nyt fag -  russisk -  indført på 
skolen. Han fik flere forsøgsordninger inden for 
sine fag godkendt -  alle med henblik på at fremme 
integrationen mellem klassiske og moderne sprog. 
Han havde et stort hjerte for de svagt stillede og 
ændrede hurtigt på nogle af de mere barbariske og 
antikverede ritualer, der herskede mellem de yngre 
og ældre alumner og elever. Utallige er de elever, 
der vil kunne huske de elevrejser, vores far arrange
rede.

Mange alumner vil også kunne huske, at vores 
forældre udgjorde et makkerpar. Da vores far til
trådte, kom der jo alumner i en ganske ung alder -  
ofte langvejsfra. Mangen en tidligere alumne vil for
mentlig kunne huske de ’reserveforældre’, vores 
mor og far udgjorde for dem.

Makkerskabet fortsatte hele vores fars liv igen
nem. Heldigvis fik vores forældre nogle gode år 
sammen efter vores fars pension og inden hans alt 
for tidlige død.

Æret være hans minde!
Annette Boolsen (S77), Michael Boolsen (S81)
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Tøjsalg

Tøj med skolens logo
Størrelser

XS, S, M, L, XL, XXL
T-shirt kr. 90

Hvid eller marineblå 
Poloshirt kr. 160

Sort, blå, bordeaux eller hvid 
S-shirt kr. 190

Marineblå
Hættetrøje kr. 290

Marineblå
Slips kr. 225

Marineblå eller bordeaux 
Blazermærke kr. 140

Bestilling:
Oldfrue Birgit Clausen 

telefon 2362 4732 
eller

Tøj inspektor Per Højland 
Christiansvej 9, 4180 Sorø 

telefon 5783 4634
e-mail: ph@soroe-akademi.dk

Soransk Samfunds bestyrelse
Niels G. Henriksen (R53) Formand 
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867 -  GSM 4063 2867 
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk

Rikke Barnholdt Hansen (S98) Næstformand 
Sønder Boulevard 18, 3. th., 1720 København V 
GSM: 2685 9301
e-mail: rikkebarnholdt@gmail.com
Per Just Florman (S64) Kasserer 
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53,
2400 København NV 
Tel.: 3969 9595 
GSM: 4077 9594 
e-mall: pjf@post.cybercity.dk

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

Teddy Henrik Becher (S02) Sekretær 
Solvej 1, st. 003, 2000 Frederiksberg 
GSM: 2064 2788 
e-mall: teddyhenrlk@hotmall.com
Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Rovsingsgade 75, 4.tv., 2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
e-mail: lars@herborg.dk 
eller: larsherborg@yahoo.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10, 1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mall: dms@dadlnet.dk
Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk
Christian Faber-Rod (S62)
N. Jespersens Vej 10, 3. th., 2000 Frederiksberg 
Tel: 3819 2143 -  GSM: 6257 2043 
e-mail: christian.faber-rod@mail.dk
Nicolay E.B. Svarre (S94)
Vlrumvej 9, 2. th., 2830 Virum 
GSM: 5019 3550
e-mall: nicolay_svarre@hotmail.com
Andreas Christiani (R57)
Løvsangervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614
Anne Kristine Anhøj (S97)
Bragesgade 4, 1., 2200 Købehavn N 
Tel.: 2064 1142
e-mail: anneanhoej@gmall.com

Peter Erbs (S64) Jysk Afdeling 
Vilslevvej 57, 6771 Vllslev 
Tel.: 8813 0999 -  GSM: 2048 1044 
e-mall: peter@erbs.dk
Peter Teusch (S60) Fynsk Afdeling 
Filosofgangen 9, st.tv., 5000 Odense C 
Tel.: 6612 7573 
GSM: 2897 7810 
e-mail: peterteusch@galnet.dk
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e-mail: soranerbladet@groupcare.dk
Ansvarshavende redaktør og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 2420 0149 
e-mail: eifer@soransksamfund.dk 
Layout
■Ian Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj 
GSM: 3070 9390
e-mail : janstoltzandersen @gmail.com 
Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Bodil Wille Boisen (S66)
Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Administration
Per Just Florman (S641

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word format, og 
sendes til adressen 

soranerbladet@qroupcare.dk 
Har man ikke mulighed for at sende indlæg elektronisk, 

træffes aftale med Christian Eifer.
Billedfiler sendes til adressen 

ianstoltzandersen@amail.com 
Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er styret 

afen redaktionsgmppe. Bladet bliver produceret ud fra 
journalistiske vurderinger - naturligvis m ed skyldigt 

hensyn til Soransk Samfunds overordnede 
målsætninger.

Soranersport
Batøk
Mnnens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1.th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk 
Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mall: flemming_balstrup@dadlnet.dk 
Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11.tele.dk 
Bjarne Baatz Lorentzen (S81 ) 
Rustkammervej 55, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 0520
e-mail: b.lorentzen@mail1 .stofanet.dk

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel./fax: 5828 6409 GSM 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
GSM 4013 0959 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk 
Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Rovsingsgade 75, 4. tv.
2200 København N
Tel.: 3585 4705
E-mail: lars@herborg.dk
eller: larsherborg@yahoo.dk
Bidrag til Soranernes Hus: Giro 1-669-0309
Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tel.: 3940 6614 
Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk
Kontakt: Frits Krog-Meyer: krog-meyer@post.tele.dk
Soransk Samfunds hjemmeside
www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Rikke Barnholdt Hansen (S98) - Redaktion
e-mail: rikkebarnholdt@gmail.com
Peter Villadsen (S01) - Redaktion og teknisk kontakt
e-mail: peter@villadsen.as
Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel./fax: 5828 6409 GSM 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Årgangsnetværk
www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund 
er kr. 340 om året, som også dækker 

abonnement på SORANERbladet.
(se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Deadline til næste nummer: 
3. juli 2009

Tryk: Litotryk København A/S
Abildager 21,260 5  Brøndby 
Tlf.: 4343 6600 
Fax: 4343 6310
litotryk@litotryk.dk_______________

ISSN 0930-1340
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Returneres ved varig adresseændringAfsender:
SORANSK SAMFUND 
Engblommevej 53 
2400 København NV

Ş) post)

PP D A N M A R K

Overskæring 
for “gamle” 
soranere 
30. april

En tradition er skabt ved at soranere fejrer foråret 
ved en overskæring i Frederiksberg Have den sidste 
aprildag. Statuen af Frederik d. VI får en krans fra 
Soransk Samfund, der synges de kendte sange fra 
mange års overskæringer i Sorø, der holdes tale(r), 
der snakkes - og der bliver nydt lidt våde dråber til 
de sangtrætte stemmer.

Det hele slutter med bespisning i Hauerslevsalen i 
Soranernes Hus. Det vil du kunne læse mere om i 
næste nummer af bladet.

Nu kan også erhvervsaktive gammelsoranere 
sidde med ved bordet til denne “frokost” en gang 
om året!
Fotos: Anders Scharling (S81)


